manifestação da Secretária de Saúde às fls. 141/142, Proposta da CONTRATADA à fl. 71 e 

Despacho de Autorização do Secretário de Saúde, às fls. 140 e 148, e decisão judicial 

exarada nos autos do Processo n° 1030027-68.2018.8.26.0405; Valor de R$ 66.000,00 

(sessenta e seis mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 01.788/2021; Contrato n° 056/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: COMERCIAL 

HORTIFRUTIGRANJEIRO ITAUBA LTDA.; Assunto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDIMENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES

[...]

conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas nos Anexos de I até ao 

Anexo IV constantes às fls. 02/20 e Cotação da CONTRATADA, às fls. 111/113 e autorização 

do excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 177; Valor total estimado de R$ 2.711.975,00 (dois 

milhões, setecentos e onze mil, novecentos e setenta e cinco reais); e Vigência: 180 (cento 

e oitenta) dias. 

Processo: 13.261/2017; Termo de Prorrogação nº 118/2021 ao Contrato n° 

028/2019; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: 

INMOV – INTELIGÊNCIA EM MOVIMENTO LTDA.;

[...]

nº 120/2019, para acrescer 37 (trinta e sete) kits do tipo A e 36 (trinta e seis) kits do tipo B, 

quantitativo que corresponde ao percentual de 24,32% (vinte e quatro vírgula trinta e dois 

por cento) do Contrato original, que, somado ao reajuste contratual de 5,1950431%, totaliza 

a quantia mensal de R$ 594.193,33 (quinhentos e noventa e quatro mil, cento e noventa e 

três reais e trinta e três centavos), conforme manifestação da Secretaria de Finanças, 

acostadas às fls. 1.328/1.301 e 1.349/1.350, parecer jurídico às fls. 1.342/1.346 e autorização 

do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.352; Valor mensal R$ 594.193,33 (quinhentos e 

noventa e quatro mil, cento e noventa e três reais e trinta e três centavos). 

Processo: 06.415/2020; Termo de Aditamento nº 148/2021 ao Contrato n° 

040/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: T&T 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI.; Assunto: Prorrogação da 

vigência do Contrato nº 040/2020, por mais 90 (noventa) dias, contada de 26 de junho de 

2021, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls.357/359 e Despacho 

de autorização do Senhor Secretário à fl. 354; Valor total R$ 315.000,00 (trezentos e quinze 

mil reais); Vigência: 90 (noventa) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE

OSASCO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.126/2021 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021 
CONTRATANTE:  Secretaria de Esporte, Recreação e Lazer 
CONTRATADA: MC COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Água Mineral. 
VALOR: R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 844/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº 054/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.127/2021 
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2021 
CONTRATANTE:  Secretaria de Esporte, Recreação e Lazer 
CONTRATADA: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP. 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Bebedouros. 
VALOR: R$ 3.334,02 (três mil, trezentos e trinta e quatro reais e dois centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 879/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.424/2021 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021 
CONTRATANTE:  Secretaria de Planejamento e Gestão